
 

 

 

 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад №175» 

(МБДОУ № 175) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

31.08.2023                № 136 

 

О создании общественной комиссии по 

контролю за организацией и качеством 

питания 

 

 

В соответствии с ФЗ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», Положением об организации питания воспитанников,  с 

целью обеспечения социальных гарантий и организации сбалансированного питания 

воспитанников детского сада, укрепления здоровья детей, усиления контроля организации и 

качества питания в МБДОУ, соблюдения сбалансированного рационального питания детей, 

строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню-

требованием и технологическими картами, повышение культуры питания детей, а также в рамках 

осуществления производственного контроля 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и качеством питания в составе 

контрольно-ревизионной комиссии (административная группа народного контроля): 

председатель комиссии – заведующий МБДОУ Садко И.А. 

члены комиссии –   

                                    старший воспитатель Дробушко Н.Е. 

      методист Доманова Ю.А. 

  младшие воспитатели Василькова Т.В, Викторова Н.Н. 

  председатель профкома Киселева О.А. 

  председатели родительских комитетов  

  родители: 

Кор.1- Имамедова С.В., Волынец Л.К. 

Кор.2 – Суслова Ю.Н., Ткаченко Н.Ю. 

   

2. Комиссии систематически вести работу по контролю за организацией питания, опираясь на 

критерии обследования, разработанные в МБДОУ, требования СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения", 

Положение о комиссии общественного контроля организации и качества питания и задание 

для представителей родительской общественности, входящих в комиссию общественного 

контроля организации и качества питания (приложение 1) по следующим направлениям: 

− доброкачественность получаемых и закладываемых продуктов; 

− выполнение норм питания; 

../../../../Ольга/Desktop/СП%20по%20питанию.docx#P84


 

 

 

 

− соблюдение графика дежурства по закладке продуктов питания на пищеблоке. 

3. Определить срок полномочий общественной комиссии с 01.09.23 по 31.08.24г. (сроком на 

один год); 

4. Систематически предоставлять анализ проделанной работы на общем собрании трудового 

коллектива. 

5. Представителю родительской общественности необходимо заполнить заявление с согласием 

на участие в комиссии по общественному контролю за организацией и качеством питания в 

МБДОУ. (приложение 2). 

6. Комиссии строго следовать плану мероприятий по контролю за процессом и организаций 

питания (приложение 3). 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  И.А.Садко 

 

 

 

С приказом ознакомлены:   

 
 

Методист  Ю.А.Доманова 

Старший воспитатель Н.Е.Дробушко 

Председатель ПК О.А. Киселева 

Младший воспитатель Т.В.Василькова 

Младший воспитатель Н.Н.Викторова 

Представители родительской общественности 

 

 

 

Ю.Н. Суслова  

Н.Ю.Ткаченко  

Л.К Волынец  

С.В.Имамедова  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-15T14:47:42+0300
	Садко Ирина Андреевна




